
Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 370/ II-1. 
           12. 06. 2024. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 
 

На основу члана 142 став 3 Статута Универзитета и члана 96 Статута Факултета, 
Наставно-научно веће је на седници одржаној 12. 06. 2024. године донело следећу 

 
О Д Л У К У  

 
Утврђује се предлог комисије за припрему Извештаја по расписаном конкурсу за 

избор једног наставника у звање ванредни професор, за научну област Биолошке 
науке, ужу научну област Морфологија, фитохемија и систематика биљака у 
Институту за биологију и екологију Природно-математичког факултета Универзитета у 
Крагујевцу, у следећем саставу: 

1. др Марина Топузовић, редовни професор, Универзитет у Крагујевцу, 
Природно-математички факултет; ужа научна област: Морфологија, 
фитохемија и систематика биљака; датум избора у звање: 15. 07. 2021. године 
(председник Комисије); 

2. др Пеђа Јанаћковић, редовни професор, Универзитет у Београду, Биолошки 
факултет; ужа научна област: Морфологија, фитохемија и систематика 
биљака; датум избора у звање: 12. 03. 2020. године (члан Комисије); 

3. др Милан Вељић, редовни професор, Универзитет у Београду, Биолошки 
факултет; ужа научна област: Морфологија, фитохемија и систематика 
биљака; датум избора у звање: 19. 10. 2022. године (члан Комисије). 

 
Ову одлуку доставити Универзитету у Крагујевцу на даљи поступак. 

 
 
 
 
  ПРОДЕКАН ЗА НАСТАВУ 
 

 
 

                               Проф. др Александар Остојић 
 
Д-но: 
- Универзитету, 
- архиви.         

 
 

006998325 Auth

Digitally signed by 
  

006998325 Auth 
Date: 2024.06.13 09:50:04 
+02'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - Prirodno 
matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2024.06.13 
10:25:06 +02'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 370/ II-2. 
           12. 06. 2024. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 
 

На основу члана 142 став 3 Статута Универзитета и члана 96 Статута Факултета, 
Наставно-научно веће је на седници одржаној 12. 06. 2024. године донело следећу 

 
О Д Л У К У  

 
Утврђује се предлог комисије за припрему Извештаја по расписаном конкурсу за 

избор једног наставника у звање ванредни професор, за научну област Математичке 
науке, ужу научну област Дискретна математика у Институту за математику и 
информатику Природно-математичког факултета Универзитета у Крагујевцу, у 
следећем саставу: 

1. др Мирослав Петровић, редовни професор у пензији, Државни универзитет 
у Новом Пазару; ужа научна област: Математика; датум избора у звање: 
21.05.2001. године (председник Комисије); 

2. др Марјан Матејић, ванредни професор, Универзитет у Нишу Електронски 
факултет; ужа научна област: Математика; датум избора у звање: 23.09.2022. 
године (члан Комисије), 

3. др Ирена Јовановић, ванредни професор, Универзитет Унион, Београд, 
Рачунарски факултет; ужа научна област: Математика; датум избора у звање: 
16.09.2021. године (члан Комисије). 

 
Ову одлуку доставити Универзитету у Крагујевцу на даљи поступак. 

 
 
 
 
 ПРОДЕКАН ЗА НАСТАВУ 
 

 
 

                               Проф. др Александар Остојић 
 

Д-но: 
- Универзитету, 
- архиви.         

 
 

006998325 Auth

Digitally signed by  
 006998325 Auth 

Date: 2024.06.13 09:50:45 +02'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u Kragujevcu 
- Prirodno matemati ki 
fakultet 200052834 
Date: 2024.06.13 
10:32:37 +02'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 370/ III-1. 
           12. 06. 2024. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 
 

На основу члана 141 став 2 Статута Универзитета у Крагујевцу и члана 95 став 2 
Статута Факултета, Наставно-научно веће је на седници одржаној 12. 06. 2024. године 
донело следећу 

 
О Д Л У К У  

 
Предлаже се Декану Факултета, као надлежном органу, да донесе одлуку о 

објављивању конкурса за избор једног наставника у звање ванредни професор, за 
научну област Рачунарске науке, ужу научну област Методологије рачунарства у 
Институту за математику и информатику Факултета. 

 
 
 
 
ПРОДЕКАН ЗА НАСТАВУ 
 

 
 

                               Проф. др Александар Остојић 
 
Д-но: 
- Декану, 
- Секретару, 
- архиви.         

 
 

006998325 Auth

Digitally signed by 
  

006998325 Auth 
Date: 2024.06.13 09:51:17 
+02'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - Prirodno 
matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2024.06.13 
10:33:21 +02'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 370/ IV-1. 
           12. 06. 2024. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 
 

На основу члана 104 Статута Факултета, Наставно-научно веће је на седници 
одржаној 12. 06. 2024. године донело следећу 

 
О Д Л У К У  

 
Одређује се комисија за припрему Извештаја по расписаном конкурсу за         

избор једног сарадника у звање асистент за научну област Хемијске науке, ужу научну 
област Органска хемија, у Институту за хемију Природно-математичког факултета 
Универзитета у Крагујевцу, у следећем саставу: 

1. др Зоран Марковић, редовни професор, Државни универзитет у Новом 
Пазару; ужа научна област: Органска хемија (члан Комисије); 

2. др Виолета Марковић, доцент, Универзитет у Крагујевцу, Природно-
математички факултет; ужа научна област: Органска хемија (члан Комисије); 

3. др Владимир Петровић, ванредни професор, Универзитет у Крагујевцу, 
Природно-математички факултет; ужа научна област: Органска хемија 
(председник Комисије). 

 
 
 
ПРОДЕКАН ЗА НАСТАВУ 
 

 
 

                               Проф. др Александар Остојић 
 
 
Д-но: 
- именованима, 
- архиви.         

 
 

006998325 Auth

Digitally signed by  
 006998325 Auth 

Date: 2024.06.13 09:51:47 +02'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u Kragujevcu 
- Prirodno matemati ki 
fakultet 200052834 
Date: 2024.06.13 
10:33:59 +02'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 370/ V-1. 
           12. 06. 2024. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 
 

На основу члана 104 Статута Факултета, Наставно-научно веће је на седници 
одржаној 12. 06. 2024. године донело следећу 

 
О Д Л У К У  

 
Одређује се комисија за припрему Извештаја по расписаном конкурсу за избор 

једног сарадника у звање сарадник у настави за научну област Биолошке науке, ужу 
научну област Зоологија, у Институту за биологију и екологију Природно-
математичког факултета Универзитета у Крагујевцу, у следећем саставу: 

1. др Филип Вукајловић, доцент, Универзитет у Крагујевцу, Природно-
математички факултет; ужа научна област: Зоологија (председник 
Комисије); 

2. др Ивана Живић, редовни професор, Универзитет у Београду, Биолошки 
факултет; ужа научна област: Морфологија, систематика и филогенија 
животиња (члан Комисије); 

3. др Ана Митровски Богдановић, доцент у пензији, Универзитет у 
Крагујевцу, Природно-математички факултет; ужа научна област: Зоологија 
(члан Комисије). 

 
 
 
 ПРОДЕКАН ЗА НАСТАВУ 
 

 
 

                               Проф. др Александар Остојић 
 
 
Д-но: 
- именованима, 
- архиви.         

 
 

006998325 Auth

Digitally signed by 
  

006998325 Auth 
Date: 2024.06.13 09:52:58 
+02'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - Prirodno 
matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2024.06.13 
10:34:42 +02'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 370/ VI-1. 
           12. 06. 2024. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 
 

На основу члана 113 Статута Факултета, Наставно-научно веће је на седници 
одржаној 12. 06. 2024. године донело следећу 

 
О Д Л У К У  

 
Покреће се поступак за избор др Марка Живановића, вишег научног сарадника 

у Институту за информационе технологије Универзитета у Крагујевцу, у научно звање 
научни саветник, за научну област Биолошке науке. 

Одређује се Комисија ради спровођења поступка за избор др Марка 
Живановића у звање из става 1 ове одлуке у следећем саставу: 

1. др Соња Павловић, научни саветник, Универзитет у Београду, Институт за 
молекуларну генетику и генетичко инжењерство; научна област: Биолошке 
науке (председник Комисије); 

2. др Бранка Огњановић, редовни професор, Универзитет у Крагујевцу, 
Природно-математички факултет; ужа научна област: Физиологија животиња 
и човека и молекуларна биологија (члан Комисије); 

3. др Оливера Милошевић Ђорђевић, редовни професор, Универзитет у 
Крагујевцу, Природно-математички факултет; ужа научна област: Генетика и 
еволуција (члан Комисије). 

 
 
 
  ПРОДЕКАН ЗА НАСТАВУ 
 

 
 

                               Проф. др Александар Остојић 
 
 
Д-но: 
- именованима, 
- архиви.         

 
 

006998325 Auth

Digitally signed by  
 006998325 Auth 

Date: 2024.06.13 09:53:40 +02'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - Prirodno 
matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2024.06.13 
10:35:20 +02'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 370/ VII-1. 
           12. 06. 2024. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 
 

На основу члана 113 Статута Факултета, Наставно-научно веће је на седници 
одржаној 12. 06. 2024. године донело следећу 

 
О Д Л У К У  

 
Покреће се поступак за избор др Тине Андрејевић, истраживачице сараднице у 

Институту за хемију Природно-математичког факултета Универзитета у Крагујевцу, у 
научно звање научна сарадница, за научну област Хемијске науке. 

 
Одређује се Комисија ради спровођења поступка за избор др Тине Андрејевић у 

звање из става 1 ове одлуке у следећем саставу: 
 
1. Академик Милош И. Ђуран, редовни професор у пензији, Универзитет у 

Крагујевцу, Природно-математички факултет; ужа научна област: Неорганска 
хемија (председник Комисије); 

2. др Матија Златар, научни саветник, Универзитет у Београду, Институт за 
хемију, технологију и металургију; научна област: Хемијске науке (члан 
Комисије); 

3. др Биљана Ђ. Глишић, ванредна професорка, Универзитет у Крагујевцу, 
Природно-математички факултет; ужа научна област: Неорганска хемија 
(члан Комисије); 

4. др Дарко П. Ашанин, виши научни сарадник, Универзитет у Крагујевцу, 
Институт за информационе технологије Крагујевац; научна област: Хемијске 
науке (члан Комисије); 

5. др Ивана Вученовић, доценткиња, Универзитет у Нишу, Пољопривредни 
факултет у Крушевцу; ужа научна област: Општа и неорганска хемија (члан 
Комисије). 

 
 
 
 ПРОДЕКАН ЗА НАСТАВУ 
 

 
 

                               Проф. др Александар Остојић 
 
 
Д-но: 
- именованима, 
- архиви.         

 
 006998325 

Auth

Digitally signed by  
 006998325 Auth 

Date: 2024.06.13 09:54:18 +02'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - 
Prirodno 
matemati ki 
fakultet 200052834 
Date: 2024.06.13 
10:35:54 +02'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 370/ VIII-1. 
           12. 06. 2024. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 
 

На основу члана 39 став 5 Статута Факултета, Извештаја стручне комисије 
Природно-математичког факултета Универзитета у Крагујевцу бр. 03-370/14 од 
06.06.2024. године у саставу: др Виолета Марковић, доцент, Универзитет у Крагујевцу, 
Природно-математички факултет; ужа научна област: Органска хемија (председник 
Комисије); др Вера Дивац, доцент, Универзитет у Крагујевцу, Природно-математички 
факултет; ужа научна област: Органска хемија; др Веселин Маслак, ванредни 
професор, Универзитет у Београду, Хемијски факултет; ужа научна област: Органска 
хемија, сагласности Института за хемију, Наставно-научно веће је на седници одржаној 
12. 06. 2024. године донело следећу 

 

О Д Л У К У  
 

Прихвата се за објављивање Извештај стручне комисије Природно-математичког 
факултета Универзитета у Крагујевцу за оцену и одбрану докторске дисертације, из 
научне области Хемијске науке, под насловом „Синтеза аналога халкона са 
ванилином и фероценом и циклизационе реакције њихових енонских система“, 
кандидата Адријанe Бурмуџија. 

Задужује се Продекан за наставу Факултета да, након окончања процедуре 
прописане чланом 18 Правилника о раду већа Универзитета у Крагујевцу, докторску 
дисертацију и извештај стручне комисије из става 1 ове одлуке учини доступним 
јавности, и то у електронској верзији на званичној интернет страници Факултета, 
најмање 30 дана пре усвајања извештаја комисије нас надлежном органу, као и до 
одбране дисертације. 
 Такође се задужује Продекан за наставу да видно означи датум објављивања 
докторске дисертације и извештаја комисије на сајту факултета, као и да по истеку рока 
у трајању од 30 дана упути писано обавештење о истеку рока увида јавности надлежним 
органима Универзитета у Крагујевцу. 

 
 
 ПРОДЕКАН ЗА НАСТАВУ 
 

 
 

                               Проф. др Александар Остојић 
 
Д-но: 
- Универзитету, 
- студ. служби, 
- архиви.         

 
 

006998325 Auth

Digitally signed by 
  

006998325 Auth 
Date: 2024.06.13 09:55:07 
+02'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - Prirodno 
matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2024.06.13 
10:36:32 +02'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 370/ VIII-2. 
           12. 06. 2024. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 
 

На основу члана 39 став 5 Статута Факултета, Извештаја стручне комисије 
Природно-математичког факултета Универзитета у Крагујевцу бр. 03-370/11 од 
06.06.2024. године у саставу: др Невена Михаиловић, научни сарадник, Универзитет у 
Крагујевцу, Природно-математички факултет; научна област: Хемија (председник 
Комисије); др Ненад Вуковић, редовни професор, Универзитет у Крагујевцу, 
Природно-математички факултет; ужа научна област: Биохемија; др Јелена 
Максимовић, виши научни сарадник, Универзитет у Београду, Факултет за физичку 
хемију; научна област: Хемија, сагласности Института за хемију, Наставно-научно веће 
је на седници одржаној 12. 06. 2024. године донело следећу 

 

О Д Л У К У  
 

Прихвата се за објављивање Извештај стручне комисије Природно-математичког 
факултета Универзитета у Крагујевцу за оцену и одбрану докторске дисертације, из 
научне области Хемијске науке, под насловом „Осцилаторна Briggs-Rauscher 
реакција као метода за идентификацију фосфат-волфрамових бронзи“, кандидата 
Тијане Максимовић. 

Задужује се Продекан за наставу Факултета да, након окончања процедуре 
прописане чланом 18 Правилника о раду већа Универзитета у Крагујевцу, докторску 
дисертацију и извештај стручне комисије из става 1 ове одлуке учини доступним 
јавности, и то у електронској верзији на званичној интернет страници Факултета, 
најмање 30 дана пре усвајања извештаја комисије нас надлежном органу, као и до 
одбране дисертације. 
 Такође се задужује Продекан за наставу да видно означи датум објављивања 
докторске дисертације и извештаја комисије на сајту факултета, као и да по истеку рока 
у трајању од 30 дана упути писано обавештење о истеку рока увида јавности надлежним 
органима Универзитета у Крагујевцу. 

 
 
 ПРОДЕКАН ЗА НАСТАВУ 
 

 
 

                               Проф. др Александар Остојић 
 
Д-но: 
- Универзитету, 
- студ. служби, 
- архиви.         

 
 

006998325 Auth

Digitally signed by  
 006998325 Auth 

Date: 2024.06.13 09:55:44 +02'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - Prirodno 
matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2024.06.13 
10:37:09 +02'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 370/ IX-1. 
           12. 06. 2024. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 

На основу члана 39 став 5 Статута Факултета, Извештаја стручне комисије 
Природно-математичког факултета Универзитета у Крагујевцу бр. 04-370/9 од 
06.06.2024. године у саставу: др Милош Матић, ванредни професор, Универзитет у 
Крагујевцу, Природно-математички факултет; научна област: Биологија, ужа научна 
област: Физиологија животиња и човека и молекуларна биологије (председник 
Комисије); др Данијела Никодијевић, научни сарадник, Универзитет у Крагујевцу, 
Природно-математички факултет; научна област: Биологија; др Софија Јовановић 
Стојанов, научни сарадник, Универзитет у Београду, Институт за биолошка 
истраживања „Синиша Станковић“, Институт од националног значаја за Републику 
Србију; научна област: Биологија, као и сагласности Института за биологију и екологију, 
Наставно-научно веће је на седници одржаној 12. 06. 2024. године донело следећу 

 

О Д Л У К У  
 

Прихвата се Извештај стручне комисије Природно-математичког факултета 
Универзитета у Крагујевцу и одобрава предложена тема под насловом „Молекуларни 
механизми настанка резистенције на 5-флуороурацил у ћелијама карцинома 
дебелог црева и могућност њеног инхибирања изорхамнетином“ за израду докторске 
дисертације, из научне области Биолошке науке, кандидату Николе Раденковића. 

Одређује се за ментора докторске дисертације из става 1 ове одлуке др Милена 
Милутиновић, доцент. 

Ову одлуку, сходно одредбама члана 40 Закона о високом образовању, а у вези са 
чланом 9 став 1 и 2 Правилника о пријави, изради и одбрани докторске дисертације 
односно докторског уметничког пројекта Универзитета у Крагујевцу, доставити 
Универзитету у Крагујевцу у циљу добијања сагласности. 

Задужује се Продекан за наставу Факултета да, након окончања процедуре 
прописане чланом 18 Правилника о раду већа Универзитета у Крагујевцу, извештај 
стручне комисије из става 1 ове одлуке учини доступним јавности, и то у електронској 
верзији на званичној интернет страници Факултета, најмање 15 дана пре усвајања 
извештаја комисије на надлежном органу, као и да о почетку стајања на увиду јавности 
обавести надлежне органе Универзитета у Крагујевцу одмах, а најкасније у року 3 дана. 
 Такође се задужује Продекан за наставу да видно означи датум објављивања 
извештаја комисије на сајту Факултета, као и да по истеку рока у трајању од 15 дана 
упути писано обавештење о истеку рока увида јавности надлежним органима 
Универзитета у Крагујевцу. 

 
 
 ПРОДЕКАН ЗА НАСТАВУ 
 

 
 

                               Проф. др Александар Остојић 
Д-но: 
- Универзитету, 
- студ. служби, 
- архиви.         

 
 

006998325 Auth

Digitally signed by 
  

006998325 Auth 
Date: 2024.06.13 09:52:23 
+02'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - Prirodno 
matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2024.06.13 
10:38:39 +02'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 370/ IX-2. 
           12. 06. 2024. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 

На основу члана 39 став 5 Статута Факултета, Извештаја стручне комисије 
Природно-математичког факултета Универзитета у Крагујевцу бр. 04-370/9 од 
06.06.2024. године у саставу: др Мића Станковић, редовни професор, Универзитет у 
Нишу, Природно-математички факултет;  ужа научна област: Математика (председник 
Комисије); др Милан Златановић, редовни професор, Универзитет у Нишу, Природно-
математички факултет;  ужа научна област: Математика; др Мирослава Антић, 
ванредни професор, Универзитет у Београду, Математички факултет; ужа научна 
област: Геометрија, као и сагласности Института за математику и информатику, 
Наставно-научно веће је на седници одржаној 12. 06. 2024. године донело следећу 

 

О Д Л У К У  
 

Прихвата се Извештај стручне комисије Природно-математичког факултета 
Универзитета у Крагујевцу и одобрава предложена тема под насловом 
„Карактеристичне врсте репера кривих у геометрији простора Минковског“ за 
израду докторске дисертације, из научне области Математичке науке, кандидату 
Јелени Ђорђевић. 

Одређује се за ментора докторске дисертације из става 1 ове одлуке др Емилија 
Нешовић, редовни професор. 

Ову одлуку, сходно одредбама члана 40 Закона о високом образовању, а у вези са 
чланом 9 став 1 и 2 Правилника о пријави, изради и одбрани докторске дисертације 
односно докторског уметничког пројекта Универзитета у Крагујевцу, доставити 
Универзитету у Крагујевцу у циљу добијања сагласности. 

Задужује се Продекан за наставу Факултета да, након окончања процедуре 
прописане чланом 18 Правилника о раду већа Универзитета у Крагујевцу, извештај 
стручне комисије из става 1 ове одлуке учини доступним јавности, и то у електронској 
верзији на званичној интернет страници Факултета, најмање 15 дана пре усвајања 
извештаја комисије на надлежном органу, као и да о почетку стајања на увиду јавности 
обавести надлежне органе Универзитета у Крагујевцу одмах, а најкасније у року 3 дана. 
 Такође се задужује Продекан за наставу да видно означи датум објављивања 
извештаја комисије на сајту Факултета, као и да по истеку рока у трајању од 15 дана 
упути писано обавештење о истеку рока увида јавности надлежним органима 
Универзитета у Крагујевцу. 
 

 
ПРОДЕКАН ЗА НАСТАВУ 
 

 
 

                               Проф. др Александар Остојић 
Д-но: 
- Универзитету, 
- студ. служби, 
- архиви.         

 
 

006998325 Auth

Digitally signed by 
  

006998325 Auth 
Date: 2024.06.13 10:19:04 
+02'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u Kragujevcu 
- Prirodno matemati ki 
fakultet 200052834 
Date: 2024.06.13 
10:39:15 +02'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 370/ X-1. 
           12. 06. 2024. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 
 

На основу члана 176 Статута Факултета и члана 12 Правилника о наставној 
литератури на Универзитету у Крагујевцу, Наставно-научно веће је на седници одржаној 
12. 06. 2024. године донело следећу 

 

О Д Л У К У  
 

Одобрава се мр Љиљани Вукићевић Ђорђевић, предавачу, и др Аници 
Глођовић, ванредном професору Природно-математичког факултета у Крагујевцу, 
писање помоћне наставне литературе (практикума) под радним називом TEST YOUR 
ENGLISH GRAMMAR: level B2. 
 

1. TEST YOUR ENGLISH GRAMMAR: level B2 би био помоћна наставна литература 
(практикум); 

2. TEST YOUR ENGLISH GRAMMAR: level B2 би био наставна литература за 
предмете Енглески језик 2 и Енглески језик Б2 на коме су мр Љиљана Вукићевић 
Ђорђевић и проф. др Аница Глођовић предметни наставници. 

3. Ужа научна област којој припада збирка задатака је Енглески језик. 
4. Рукопис је на енглеском језику и написан је латиничним писмом.  

 
 
 
 
 ПРОДЕКАН ЗА НАСТАВУ 
 

 
 

                               Проф. др Александар Остојић 
 
Д-но: 
- именованим, 
- архиви.         

 
 

006998325 Auth

Digitally signed by 
  

006998325 Auth 
Date: 2024.06.13 09:56:12 
+02'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - Prirodno 
matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2024.06.13 
10:39:55 +02'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 370/ XI-1. 
           12. 06. 2024. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 
 

На основу члана 90  Закона о високом образовању („Сл. гласник РС“, бр. 88/2017), 
члана 176 Статута Факултета и захтева Агрономског факултета у Чачку бр. 01-349 од 
31.05.2024. године, Наставно-научно веће је на седници одржаној 12. 06. 2024. године 
донело следећу 

 

О Д Л У К У  
 

Даје се сагласност Марку Дабићу, асистенту Природно-математичког факултета 
у Крагујевцу, за рад у допунском радног односу до 30% пуног радног времена на 
Агрономском факултету у Чачку, за потребе одржавања вежби из уже научне области 
Примењена математика, на студијским програмима ОАС Прехрамбена технологија и 
Нутризионизам и прерада хране, у школској 2024/2025. години, из предмета: 

 

 Математика 1 (ТБ1), обавезни предмет на основним академским студијама 
Прехрамбена технологија, са недељним фондом часова 3+2+0 у првом семестру; 

 

 Математика 2 (ТБ2), обавезни предмет на основним академским студијама 
Прехрамбена технологија, са недељним фондом часова 3+3+0 у другом семестру. 

 

 
 
 
 ПРОДЕКАН ЗА НАСТАВУ 
 

 
 

                               Проф. др Александар Остојић 
 
Д-но: 
- именованом, 
- Агрономском факултету у Чачку, 
- Продекану за наставу, 
- архиви.         

 
 

006998325 Auth

Digitally signed by  
 006998325 Auth 

Date: 2024.06.13 10:42:08 +02'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u Kragujevcu 
- Prirodno matemati ki 
fakultet 200052834 
Date: 2024.06.13 
10:45:30 +02'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 370/ XI-2. 
           12. 06. 2024. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 
 

На основу члана 90. Закона о високом образовању („Сл. гласник РС“, бр. 88/2017) 
и члана 176 Статута Факултета и захтева Државног универзитета у Новом Пазару, 
Наставно-научно веће је на седници одржаној 12. 06. 2024. године донело следећу 

 

О Д Л У К У  
 

Даје се сагласност др Андрији Ћирићу, доценту Природно-математичког 
факултета у Крагујевцу, за рад у допунском радног односу до 30% пуног радног времена 
за потребе наставе и акредитације на Државном универзитету у Новом Пазару, на 
Департману за природно-математичке науке, студијски програми ОАС Хемија и МАС 
Хемија, у школској 2024/2025. години, из предмета: 

 
 Хемијска анализа реалних узорака, изборни предмет на основним 

академским студијама Хемија, са фондом 2 часа предавања и 3 часа вежби, осми 
семестар; 

 Системи контроле квалитета, изборни предмет на основним академским 
студијама Хемија, са фондом 2 часа предавања, седми семестар;  

 Комплекси у аналитичкој хемији, изборни предмет на мастер академским 
студијама Хемија, са фондом 2 часа предавања и 2 часа вежби, први семестар; 

 Студијски истраживачки рад 1, обавезни предмет на мастер академским 
студијама Хемија, са фондом 8 часова СИР, први семестар; 

 Студијски истраживачки рад 2, обавезни предмет на мастер академским 
студијама Хемија, са фондом 12 часова СИР, други семестар. 

 

 
 
 ПРОДЕКАН ЗА НАСТАВУ 
 

 
 

                               Проф. др Александар Остојић 
 
Д-но: 
- именованом, 
- Државном универзитету у Новом Пазару, 
- Продекану за наставу, 
- архиви.         

 
 

006998325 Auth

Digitally signed by  
 006998325 Auth 

Date: 2024.06.13 09:57:15 +02'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - 
Prirodno 
matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2024.06.13 
10:41:15 +02'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 370/ XI-3. 
           12. 06. 2024. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 
 

На основу члана 176 Статута Факултета, Наставно-научно веће је на седници 
одржаној 12. 06. 2024. године донело следећу 

 

О Д Л У К У  
 

Одобрава се др Маријани Косанић, ванредном професору у Институту за 
биологију и екологију Природно-математичког факултета у Крагујевцу, плаћено 
одсуство ради учешћа на Конгресу миколога „12th International Medicinal Mushrooms 
Conference“, који ће се одржати у периоду од 24. 09. до 27. 09. 2024. године у Барију, 
Република Италија. 

Сагласност из става 1 ове одлуке је потребна као део документације за пријаву 
„Суфинансирања учешћа истраживача на научним скуповима и радним састанцима 
радних тела научног скупа у иностранству у 2024. години” Министарству науке, 
технолошког развоја и иновација. 
 

 
 
 ПРОДЕКАН ЗА НАСТАВУ 
 

 
 
 

                               Проф. др Александар Остојић 
 
 
Д-но: 
- именованој, 
- рачуноводству (2x), 
- перс. служби, 
- архиви.         

 
 

006998325 Auth

Digitally signed by 
  

006998325 Auth 
Date: 2024.06.13 09:57:49 
+02'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - 
Prirodno 
matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2024.06.13 
10:41:48 +02'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 370/ XI-4. 
           12. 06. 2024. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 
 

На основу члана 176 Статута Факултета, Наставно-научно веће је на седници 
одржаној 12. 06. 2024. године донело следећу 

 

О Д Л У К У  
 

Одобрава се Невени Петровић, асистенту у Институту за биологију и екологију 
Природно-математичког факултета у Крагујевцу, плаћено одсуство ради учешћа на 
Конгресу миколога „12th International Medicinal Mushrooms Conference“, који ће се 
одржати у периоду од 24. 09. до 27. 09. 2024. године у Барију, Република Италија. 

Сагласност из става 1 ове одлуке је потребна као део документације за пријаву 
„Суфинансирања учешћа истраживача на научним скуповима и радним састанцима 
радних тела научног скупа у иностранству у 2024. години” Министарству науке, 
технолошког развоја и иновација. 
 

 
 
 ПРОДЕКАН ЗА НАСТАВУ 
 

 
 
 

                               Проф. др Александар Остојић 
 
 
Д-но: 
- именованој, 
- рачуноводству (2x), 
- перс. служби, 
- архиви.         

 
 

006998325 Auth

Digitally signed by 
  

006998325 Auth 
Date: 2024.06.13 09:58:21 
+02'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - 
Prirodno matemati ki 
fakultet 200052834 
Date: 2024.06.13 
10:42:50 +02'00'




